de serviços à qual se comprometeu mesmo diante de dificuldades locais de execução não 

antes pesquisadas, percebidas, registradas e reclamadas por escrito antes da apresentação 

da proposta. 

22. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

22.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.373.436,95 (um milhão, trezentos e 

setenta e três mil, quatrocentos e trinta e seis reais e noventa e cinco centavos), 

conforme a Planilha de Custos e Formação de Preços constante em Anexo F (Orçamento 

Sintético). 

Termo de Referência 

Tribunal de Justiça do Estado do Ceará  

22.2. O orçamento estimado foi elaborado com base nas Composições de Custos Unitários, nos